中关村视听产业技术创新联盟
AVS+互联互通测试通知

根据《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四个五年规划

和 2035年远景目标纲要》和《广播电视和网络视听“十四五”发展

规划》要求，《广电发〔2022〕37号》文提出关于进一步加快推进

高清超高清电视发展总体规划：到 2025年底，全国地级及以上电视

台和有条件的县级电视台全面完成从标清到高清转化，标清频道基

本关停，高清电视成为电视基本播出模式，超高清电视频道和节目

供给形成规模。广播电视传输覆盖网络对高清超高清电视承载能力

显著增强，高清超高清电视接收终端基本普及。

目前中央广播电视总台的高清节目均采用 AVS+编码标准

（GY/T 257.1-2012、GB/T 20090.16），为配合节目全面高清化及设

备升级改造，联盟联合中央广播电视总台和地方台开展 AVS+互联

互通测试，测试依照《AVS互联互通测试规范》（TAVS 102-2018）

进行测试，以保障各广播电视台的设备升级改造工作。同时，我们

对通过互联互通测试的结果形成系统报告，提供给有需求的相关单

位参考。

请各厂商积极参与。

特此通知！

中关村视听产业技术创新联盟

2024年 1月 10日

AVS+互联互通测试安排

测试安排如下：

测试单位：广东博华超高清创新中心有限公司

北京牡丹视源电子有限责任有限公司

测试地点：广东省深圳龙岗区龙城街道黄阁坑社区腾飞路 9 号创投

大厦 37楼（设备寄送地址）

设备征集阶段：2024年 1月 11日-2024年 2月 1日

测试时间：2024年 2月 19日—3月 1日

测试联系人：刘丽 电话：18825247226

邮箱：liuli@bohuauhd.com

		2024-01-16T14:04:47+0800